## Band VIII., Nr. 2732, Seite 66-69

*Graf Konrad von Vaihingen verkauft um seiner Schulden willen an Abt Hildebrand und Konvent von Maulbronn sein Dorf Gündelbach mit aller Zugehörde um 400 Pfund Heller, verzichtet auf alle Rechte an die Vogtei des klösterlichen Bauhofs Steinbach und verpflichtet sich seine noch minderjährigen Geschwister zu demselben Verzicht auf alle ihre etwaigen Rechte an Gündelbach und den Hof Steinbach zu bewegen, wie er selbst, seine Mutter und sein Bruder der Speyrer Chorherr Gottfried ihn geleistet haben.*

Ohne Ortsangabe, 1277. Dezember 1.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis Cunradus comes de Vehingen fidem presentibus adhibere. Ad universitatis vestre notitiam cupio pervenire, quod urgente me gravi onere debitorum religiosis viris domino Hiltebrando abbatи et conventui monasterii de Mullenbrunne Cysterciensis ordinis Spirensis diocesis villam Gindratbach ad me proprietatis tytulo pertinentem cum meis hominibus utriusque sexus residentibus in eadem iudicii forefactis iuribus precariis, que bethe vulgariter appellantur, angariis perangariis servitiis quesitis et non quesitis, que dicuntur gesüth et ungesüth, censibus vineis pratis agris cultis et in cultis silvis bosco et plano viis et inviis itibus reitibus pascuis rivis cum aliis universis quocumque nomine censeantur, que in eadem villa sive banno ad me ex successione paterna spectabant, nihil excipiens penitus de predictis, occasione quorum michi vel meis coheredibus<sup>1</sup> ius aliquod in posterum competit vel competere videatur in predicta villa seu banno, cum exceptionibus supra (!) scriptis vendidi pro quadringentis libris Hallensium a predictis . . abbatе et conventu de Mullenbrunne et eorum successoribus in eodem monasterio deo famulantibus proprietatis tytulo perpetuo ac libere possidenda. Specificavi autem silvam illam in monte super ripam Hanebach retro montem Liethenberg usque ad summitatem montis, secundum quod liquecendo nix descendit, ita quod specialiter et proprie pertineat ad predictam villam Gindratbach, similiter virgultum illud, quod iacet in monte versus Ensingen, inter silvam, que dicitur Birchech, et Rotinsteige usque ad clingam, que descendit ante forestum, quod Forst dicitur, proprie pertinebit ad predictam villam Gindratbach. Preterea rustici prelibate ville Gindratbach communitem habebunt cum hominibus ville mee de Horheim in silva super montem

---

<sup>1</sup>Aus *heredibus* korrigiert.

Hanenberg pertingentem a bosco Saliunce usque ad viam, que dicitur Rennewec, ligna secandi animalia cuiuscumque generis pascendi contradictione mea seu de Horheim etiam hominum non obstante, et interdictum banni etiam non ponemus in eadem silva sine voluntate dictorum rusticorum de Gindratbach. Similiter in silva, que dicitur Birkech, communitatem habebunt iidem rustici de Gindratbach cum illis de Horheim tali condicione et pacto nihilo minus mediantibus, quod si homines dicte ville de Horheim eandem silvam sub interdicto banni ponerent, illi de Gindratbach tenebuntur servare, quando eis fuerit nuntiatum, sed post quando illi de Horheim secare voluerint, nuntiabunt rusticis de Gindratbach, et tunc cum eis secandi habebunt liberam facultatem. Preterea renuntio sub assignatione pecunie memorate pro me et meis coheredibus omni iuri, omnibus servitiis debitibus vel non debitibus consuetudinibus seu aliis quibuscumque, que michi et meis coheredibus debebantur vel debere videbantur ratione advocatie sive tuitionis ex successione paterna in grangiam de Steinbach et suis attinentiis, videlicet in vinea Bottenbrunne et duobus mansis et dimidio sitis apud Horheim et plane pariter et expresse omnibus, que predicta grangia Steinbach possidet in presenti. Habebit etiam prelibata grangia Steinbach cum mansis predictis apud Horheim et vinea Bottenbrunne omne ius, quod hactenus habuit, seu consuetudinem in pascuis in lignis secundis sive pro edificatione domorum vel sepium vel quorumcumque necessariorum, sive colatur per personas claustris vel alios seculares, et in eo tam nobiles pertinentes ad predictam villam Horheim quam etiam rustici eiusdem ville voluntarie et concorditer consenserunt. Sane quia frater meus et soror mea infra annos discretionis adhuc sunt etiam constituti, promitto fideliter per presentes, quod ipsos inducam ad hoc cum affectu pariter et effectu, quod iidem cum ad annos discretionis pervenerint, omni iuri sive iuribus, que eisdem in predictis bonis videlicet Gindratbach grangia Steinbach et suis attinentiis universis competit et competere videbitur, renuntiabunt simpliciter et expresse, secundum quod ego feci et domina mea mater et<sup>2</sup> Gottefridus frater meus canonicus Spirensis et secundum quod in ipso instrumento plenius est expressum. Super quibus fideiussores subscriptos constitui prelibatis . . abbati et conventui de Mulenbrunne: dominum Wernherum prepositum Wimpinensem dictum de Anevelt, Gotfridum fratrem meum canonicum Spirensem, Ulricum de Branburch et Wernherum de Rossbach nobiles, item cives meos de Vehingen: Cunradum scultetum dictum Spiegel, Heinricum fratrem suum, Cunradum dictum Bernhuser et Cunradum fabrum, quorum primi quatuor data fide fideliter promiserunt, quod si ego in executione promissionis negligens fuero supra scripte, cum per dictos . . abbatem et conventum vel eorum certum nuntium ammoniti fuerint, apud

---

<sup>2</sup>et aus Versehen doppelt geschrieben.

### III

Vehingen se recipient super dampnum meum expensas ibidem nihilominus faciendo tamdiu, donec promissa per me fuerint plenius persoluta. Si vero iidem fideiussores vel eorum aliquis tunc fuerit in aliqua fideiussione iuratoria obligatus, de qua sine fraude vel dolo absolvvi non possit, pro se aliquem nobillem alium cum equo vel equis in Vehingen ponet expensas facturum secundum ordinem suprascriptum. Ego vero, Cunradus scultetus meus de Vehingen dictus Spiegel, Heinricus frater suus et Cunradus faber apud Phorzeim vel Bretheim vel Wile vel Grüningen nos recipiemus etiam sub dampno meo ac ordine suprascripto. Cunradus vero de Bernhusen civis meus cum quatuor primis fideiussoribus apud Vehingen super dampnum meum iacebit per omnia ut superius est expressum. Ad que nichilominus facienda iure iurando me obligo et predicti cives mei obligarunt se super eo prestito iuramento. Ad hec si fideiussorum predictorum aliquis cesserit vel decesserit, iure iurando me obligo, quod extunc infra unum mensem sibi in condicione consimilem alium substituam loco sui ordine suprascripto. Sane memorie commendandum, quod si ego ante consumationem istorum decessero, Gottefridus frater meus canonicus Spirensis ea tenebitur adimplere. In cuius rei testimonium nec non robur perpetuo valiturnum sigilla predicti domini Wernheri prepositi Wimpinensis, Ulrici comitis de Ascberg, meum, Rüdolfi de Rossewach, Ulrici de Branburch et Wernheri de Rossewach presentibus sunt appensa ad instantiam precis mee. Ego Gottefridus frater dicti Cunradi comitis de Vehingen, quia sigillum proprium non habeo, contentus sum sigillo dicti domini prepositi Wimpinensis. Testes vero huius rei sunt: Reinhardus dictus Magnus de Hevingen, Cunradus de Barchusen, Hermannus de Sascsenheim, Cunradus de Enzeberg, Geroldus de Höwensheim<sup>3</sup>, Dietherus de Lomersheim, Heinricus de Nievern superiori, Wolframus de Löfen, Rügerus et Waltherus frater suus de Dalheim, Bertoldus de Mulhusen, Cunradus de Ingersheim, Gerlacus pincerna de Illingen milites, Cunradus de Sternvels, Heinricus de Hirzlanden, Ludewicus de Horheim, Heinricus de Winersheim, . . dictus Risse servi, Fride-ricus dictus Eppo civis Spirensis, item rustici de Horheim Albertus scultetus dictus Schutvel, Cunradus dictus Wendelstein, Ulricus Humbel, Eberhardus Svertinc, Heinricus Wethingel, Hartmannus frater dicti sculteti et Bertoldus Sporlin et alii quam plures. <br> <br> Acta sunt hec anno domini MCCLXXVII., in crastino beati Andree apostoli.